О внесении изменения в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 31 мая 2016 года № 451 "Об утверждении Правил
ведения реестра операторов технического осмотра"

Утративший силу
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30
ноября 2018 года № 843. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 декабря 2018 года № 17873. Утратил силу приказом и.о. Министра
транспорта РК от 20.12.2024 № 422.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта РК от 20.12.2024

 (вводится в действие с 05.04.2025).№ 422
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 31 мая 2016 года № 451 "Об утверждении Правил ведения реестра
операторов технического осмотра" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 13826, опубликован 11 июля
2016 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующее изменение:
      в  ведения реестра операторов технического осмотра, утвержденныхПравилах
указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "10. Органы транспортного контроля в течение одного рабочего дня со дня
получения от оператора технического осмотра уведомления об изменении его
юридического адреса, места нахождения, адреса осуществления деятельности по
проведению обязательного технического осмотра, регистрационных данных, о
прекращении деятельности, а также в течение одного рабочего дня после
вступления постановления по делу об административном правонарушении в
законную силу в отношении оператора технического осмотра за совмещение
оказания услуг по проведению обязательного технического осмотра и ремонту,
техническому обслуживанию механических транспортных средств и прицепов к
ним, предоставление заведомо недостоверной информации при включении в
реестр операторов технического осмотра, нарушение Правил организации и
проведения обязательного технического осмотра механических транспортных
средств и прицепов к ним, периодичности прохождения обязательного
технического осмотра механических транспортных средств и прицепов к ним,
утвержденных  исполняющего обязанности Министра по инвестициям приказом

и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 329 (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №
11333), совершенные повторно в течение года после наложения
административного взыскания, представляют в уполномоченный орган
соответствующие сведения.".
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно
подпунктам 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр по инвестициям и развитию
Республики Казахстан Ж. Қасымбек

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
"___" ___________ 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан